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Republika e Kosov6s

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

N€bazete.'sinorNr.o4lL-l74dt.23.08'2013,nenit-[8te
Ligjit perNdertim Nr.04/L-110 dt. 3 t.o5.2012,nenit 21 dhe 44 te Ligiit p€r Proceduren e P€rgjithshme

Administrative Nr.05/L-03 dt.21 .06.2016, nenit 17. pika "d" te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale

Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit tE Komun€s s€ Prishtin€s Nr.110-391 dt.

25.02.2010, Udhezimit Admnistrativ te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017 per caktimin e

procedurave p€r p€rgatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje

ienir.ri per kategorine e I-re dhe te II-te te ndertimeve, dhe ne bazE te k€rkeses 05 Nr.350/02-5915119

dt.10.0f.2019, te pronardve Nuhi dhe Fehmi Haziri, Sofali Prishtin6, p€r caktimin e kushteve

ndertimore per hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektit ideor, per ndertimin e sht€pivs€

individuale te banimit, n€ Lagjen "Sofalia", n€ Prishtine, Drejtoria e Urbanizmit e Komuntis se

Prishtin6s, ne procedure administrative, me date 22.02.2019, merr kete:

VENDIM
Pi]R CAKTIMIN E KUSHTEVE NDI]RTIMORE

I. I Caktohen kushtet nd6rtimore pronar6ve Nuhi dhe Fehmi Haziri, Sofali Prishtin6, sipas

kerkeses 05 Nr.350102-5g15fig dt.10.-01 .2019, p€r hartimin e dokumentacionit ndertimor/pro.iektit

ideor per ndertimin e shtepis€ individuale t€ banimit, me etazhitet S+P+i, ne kuad€r te bllokut urban
,.F-04,,te ter€sise "F", te pianit Rregullues te Hollesish€m "Sofalia", n6 Prishtin€, konkretisht ne kuader

te parcelave kadastrale nr.151-6 dhe l5l-2, ZK.Sofalija.
II. Lokacioni i parcelave kadastrale te lartcekura, per te cilin caktohen kushtet ndertimore, sipas

dokumenteve te planifikimit hap€sinor, perfshihet ne kuad€r t€: Planit Rregullues te Hollesishem
,.Sofalia,,,i miratuar sipas Vendimit te Klvendit t€ Komun€s se Prishtines 01 m.031-247790 te dt.

04.10.2016. dhe kjo ione eshte e planifikuar me destinim "banim individual i ulet";Pronari me

"Informim nga plani Rregullues i Hollesish€m", me reference rc.1994 dt.3.12.2018, leshuar: nga

Drejtoria e planifikimit Sirategjik dhe Zhvillim te Qendruesh€m te Komun€s se Prishtin€s, eshte

informuar me kriteret, parametrat urban dhe kushtet e nd6rtimit.

11I. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelave kadastrale t€ trajtuara, sipas gjendjes kadastrale,

faktike dhe dokumenteve t€ planifikimit hapesinor, €sht€:

o Numri, siperfaqia, pronari dhe klasa e kualitetit t€ parcel€s kadastrale, €sht€:

- Parcela kadastrale nr.152-6 ZK. Sofali, ffie S:486.00m2, dhe

- Parcela kadastrale nr. 15l-2 ZK. Sotali, me S:113'0m',
me pronar Fehmi Haziridhe Nuhi Hazin,me kualitet t€ tokes "Mal i Klases 1";

o E drejta pronesore-juridike esht€ private, ne baze t€ kopjes se planit dhe certifikat€s sE nj€sis€

kadastrale;
o Ne kuad€r tE parcelave kadastrale te lartcekura nuk ka nd€rtime ekzistuese;

. Eshte tok€ urbane, me infrastruktur€: rruge, uje, kanalizim, elektrik0, 
"tj.;

o Terreni eshte i pjerret;
o easja ekzistuese e parcelave kadastrale dsht6 permes mrg€s ekzistuese, dhe te planit-rkuar me Planin

Rregullues t€ HollEsishem "sofalia". Rruga e planifikuar p€rfshine nji pjese te parceles kadastrale

nr.L52-6,me sip€rfaqe prej 82.79nf dhe nji pjese t€ parceles kadastrle nr.l5l-2, me S:39'06m'-

o Ne kuad€r te perimetrit prej 50m' te parcel€s kadastrale n€ fial€, perfshihen nd€rtesa individuale

banimore.
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IV' Kushtet nd6rtimore per hartimin e dokumentacionit ndetimor / projektit ideor. pdr r.regullimin e
hap€s,ires dhe realizimin - nd€rtimin e shtepise intlii,idule te banimit. ne kr-rader te planit Rre-gullues te
Holler;ishem"Sofalia"ne Prishtin€. bazuar ne parametrat urban ter planit. jane:

'C)rganizimi me qasje ne kuader te parcelave kadastrale. pozicionimi. gabariti dhe etazhiteti i
nderteses. n€ raport me vijen rregulluese dhe ate ndertimore. distanca i nderteses nga kutiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera p€r rregullimin e hap€sires, te jene ne ter€si sipas prezantimit gralik
tei p€rshkruar ne Plani i lokacionit - "zgjidhja urbane", bashkengjitur k€tij vindimi per caktilin e
kushteve nd€rtimore;

o Destinimi i shfrytezimit, sipas Planit Rregullues te Hollesishem"sofalia", €sht€ banim individual i
u,llt; (sipas projektit konceptuol td prezantuar);

o Etazhiteti i shtepise individuale te banimit, sipas planit rregullues eshte max.p+2 etazhe. ndersa
sipas projekt propozimit dhe i miratuar, etazhiteti i shtepise individuale t€ banimit eshte S+p+1;o Indeksi i shfryezimit t€ parceles (ISHP), sipas planit rregullues eshte max.0.30 e siperfaqes s€
parcelave.:

o Indeksi i sip€rfaqes nddrtimore (ISPN), sipas planit rregullues esht€ max.0.80;o Ladeksi i shfryt€zimit te nentok€s (ISHN), sipas planit rregullues €sht€ max. 0.50;

' Indeksi i siperfaqes se gjelb€rimit (tSG), sipas planit rregullues esht€ max. 0.50;o Qasja ne parcele duhet te jet€ nga rruga e planifikuar sipas Planit Rregullues t€ Hollesish€m
"Sofalia",

o Distanca e vendosjes s€ nd€rtesave ndaj kufirit td parcelEs, por kthina primare min. 0.5H, p€r kthina
sekondare min.0.2H,dhe marr€veshja me fqiun deri ne bashkim te pl;te,o Kuota e perdheses se nddrtes€s percaktohet n€ raport me kuoten e niviletes se mrges publike nga e
cila ka gasje parcela;

o Kuota e p€rdheses se ndertesave te reja nuk mund td jete me e ulet se kuota e nivelet€s s6 rrug€s
ptrblike;

o Distanca n€ mes vijes ndertimore dhe asaj rregulluese €sht€ 5.0 m;o NEse parcela ka pjerrt€si tereni i tille qe mbulon m€ shum€ sesa nje kat ne njerin drejtim, ateher€
sipdrfaqja ndertimore llogaritet 50%.

o Nese ne fasadat e nderteses me orientim nga fqinjet kan€ hapje sekondare si shkall€, depo, banjo e
te tilla kthina te ngjashme, t€ cilat nuk kanc nevoje per diellzim, por vetem per ndrigim dhe airos.je,
dirstanca minimale eshte 0.2h nga kufiri i parceles.

o Nese n€ fasadat e ndertes€s me orientim nga fqinj€t nuk ka hapje ndrigim distanca minimale esht€
0'lZh nga kufiri i parceles. Por me p€lqim paraprak te fqinjeve, kjo distanc€ mund te zvog€lohet deri
n€ bashkimin e plot€.

o Me k€rkese t€ posagme dhe duke marre pelqimin e qytetareve n€ rreze prej 50m, mund t€ lejohet
edhe nd€rtimi i sherbimeve te tjera jo shqetesuese, me qellime afariste, ndermarrje tregtare, ,$tur",
fel.are, kulturore, sportive etj duke perfshir€ edhe hap€s1rat sh€rbyese.o Kati perdhese i nd€rteses, p€r tu konsideruar kat i plot€, duhet te jete s€ paku 1,4 mmbi siperfaqen
tok€sore, duhet te kete se paku 213 G siperfaqes se vet n€ lartesi minimale prej 2,3 m; ' t

o P€r t€ siguruar pamje te pershtatshme dhe te organizuar t€ kulmeve ne zone, k€ndi i kulmeve t€
pjen€ta €shte kufizuar ne maksimum 450;

' Ze;iidhia e kulmit duhet tE projektohet dhe t€ ekzekutohet ashtu qe uji i streheve duhet t€ pikoje
brenda parcel€s kadastrale;

t Pamja e rruges percaktohet nga nddrtesat e ndertuara, por ne m€nyre vendimtare edhe nga lart€sia
e rnureve fqinje, gardheve, dhe nethimeve tjera. P€r ta parandaluai nderhyrjen pamore t€lapesir€s
se mrges, lart€sia esht€ kufizuar ne 1,5 m;

o Te sht€pite me nje familje, me shume familje, dhe nd€rtesat tjera banesore parashihet 1
vendparkim/nj esi banimi ;

o Qasja ne parcele te jete nga rruga e planifikuar, te paraqitur ne Planin e situacionit - ,,zgjidtrja
urbane" t€ parcel€s;

o N€ kuader t€ parcel€s t€ parashihet hap€sira p€r vendosjen e mbeturinave;
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. Arkitektura/dukja e jashtme (tasada) e ndertesave dhe materializimi i tyre. t€ jete me materiale

bashkekohore dhe me masa te etigienc€s s€ energjis€. dhe ti pershtatet destinimit te nd€rtesa'u'e te

planitikuara:
. Zgiidhja e kulmit duhet t€ projektohet dhe te ekzekutohet ashtu qe t€ jete ne hatmoni me projektin

arkitektonik dhe uji i streheve duhet t€ derdhet brenda parcel€s ndertimore.

V. Ndarja/parcelimi, i parcelave kadastrale nr.151-6 dhe 151-2, ZK.Sofalija, do te realizohet sipas

parceles ndertimore, te percaktuar me vijen rregulluese dhe rrugen e planifikuar tE bllokut urban "''F-

04", te Planit Rregullues te Hollesish€m "Sofalia", n€ Prishtin€, situacionit - "zgjidhja urbane" dhe

manualin e ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar.
Andaj, kjo drejtori jep PELQIM p€r ndarjen e parcelave kadastrale t€ lartcekur, sipas te Planit

Rregullues t€ Hollesishem "Sofalia", Planit te situacionit - "zgfidhja urbane" dhe manualit t€ ndujes.

Procedura e ndarjes/parcelimit do t€ realizohet bazuar n€ p€lqimin e pershkruar ne k€t€ paragraf, e i cili
do te sherbeje si baze per evidentimin ne regjistrin kadastral, t€ kEtyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes se parcelave te behet para aplikimit p€r leje ndertimore, n€ Drejtorine e Kadastrit te

Komunes se Prishtin€s, sipas k€tyre kushteve nd0rtimore dhe me k€rkes€ t€ pronar€ve dhe invest.itorit,

duke u bantar nE Planin Rregullues te Holl6sishem "Sofalia", Planin e situacionit - "zgiidhja urbane"

dhe manualin e ndarjes sd parcelave, punuar nga gjeometri i licencuar, i cili eshte pjese pErber€se e k€tij
vendimi p€r caktimin e kushteve ndertimore.

VI. Bashkimi i pjeseve te parcelave kadastrale, nr.151-6 dhe 151-2, ZK.Sofalija, sipas par:celEs

ndertimore bazuar ne Plani i situacionit - "zgjidhja urbane" dhe manualin e bashkimit te parcelave,

punuar nga gjeometri i licencuar, do te b6het ne nj€ parceld t€ vetme - parceld ndertimore.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM p€r bashkimin e pjesdve t€ parcelave te lartcekura sipas, Planit

te situacionit-"zgiidhja urbane" dhe manualit te bashkimit te parcelave, e i cili do te sherbeje si baz€ p€r

evidentimin n€ regjistrin kadastral, t€ k€tyre ndryshimeve.
Procedura e bashkimit td do te b€het para aplikimit p€r leje nd6rtimore, n€ Drejtorine e Kadastrit t€

Komun€s se Prishtin€s, sipas k€tyre kushteve ndertimore dhe me k€rkes€ te pronar€ve dhe investitorit,

duke u bazuar n€ Plani i situacionit-"zgiidha urbane" dhe manualin e bashkimit tg parcelave, punuar

nga gjeometri i licencuar, i cili eshte pjese perberese e k€tij vendimi per caktimin e kushteve ndertimore.

VII. Kycia nE infrastrukturd - marrja e p€lqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me

aplikim nga kjo drejtori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p€rcaktim te vendeve

p€r kyqje n€ rrjetet perkatese, dorezuar veqant€ ne CD, me permbajtje si n€ vijim:
o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

o Informaten mbi lokacionin-adresa e sakt€ e hap€sires ndertuese;

o Kopjen e planit dhe certifikaten e njesis€ kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese perb€rese e kushteve nd€rtimore) dhe pamjen ne

ortofoto tE lokacionit me hapesir€n nd€rtuese;
o P€rshkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem per elektrike dhe uje).

Kyqja ne infrastruktur€ per ngrohje qendrore te behet n€ rrjetin ekzistues, pas sigurimit parapr:ak tC

kushteve detale dhe p€lqimit p€r kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

VUI. Dokumentacioni nd6rtimor - projekti ideor, t€ hartohet nga ekipi me pergatitje te lart€

profesionale dhe me kualifikime perkat€se per secil€n faze te projektit, duke u bazttar ne kushtet

nd€rtimore te caktuara ne piken IV., projekt propozimin e prezantuar, normave teknike p€r siguri nga

zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera per projektim t€ kesaj kategorie te ndertesave, tE dor€zohet

n€ tre (3) kopje te shtypura, dhe nje (1) digjitale dhe t€ permbaje:
o Lokacionin e parcel€s ndertimore ne kuader te zon€s;
o Planin e situacionit td gjere, n€ diameter prej 50m', me nd6rtesat ekzistuese dhe te planifikuara,

ne p€rpjese I :500 apo 1 :1000, punuar ne baze te incizimit gjeodezik t€ parcelds ndertimore me

rrethin€, si dhe me pozicionim t€ nd€rteses s€ projektuar dhe infrastruktures rrugore, ne sistemin

koordinativ KOSOVAREF 0 1 ;
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. Planin e situacionit te parcel€s. n€ p€rpjese 1:200 ose 1:500. me dimensione te shenuara.
horizontale dhe vertikale-kuota t€ lart€sis€ dhe me pozicionim te ndertes€s n€ sistemin
koordinativ KosovaREF0 i. dr"rke p€rtihire edhe kuotat vertikale te platove. trotuareve. rrugeve
dhe hyrjeve n€ perdhese. me kuota te sh€nuara. relative dhe absolute;

o Te gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e l-asadave, ne perpjese 1 : 100. p€r nd€rtesen e projektuar, duke
p€rfshire edhe kuotat vertikale te hyrjeve n€ p€rdhes€ dhe etazheve dera. me kuota te shenuara.
relative dhe absolute;

o Dukja e jashtme e nd€rtimit, tridimensonale - perspektive;
o Planin me vendin e qasjes ne uj€sjelles dhe kanalizim, ne perpjes€ 1 :100;
o Planin me vendin e qasjes ne furnizim me energji elektrike ne p€rpjese 1:100;
o P€rshkrimin teknik te puneve nd€rtimore;
o Paramas€n dhe parallogarine e pun€ve nddrtimore dhe ndertimore zejtare;
o Detajet karakteristike dhe te nevojshme, n€ perpjese l:5,1:10 apo 1:20;
o Situacionin me p6rshkrimin teknik t€ "Organizmi dhe masat e sigurise ne vend ndertim";
o Masat propozuese per fizik€n nd€rtimore dhe at€ t€ mbrojtjes nga zhurma. me analiza dhe masa

konkrete;
o Deklaraten e projektuesit plr fazat e nevojshme;

IX. Pagesa e kompensimit p6r nd6rrimin e destinimit tE tok6s bujq6sore - meqenese parcelat
kadastrale nr.i5l-6 dhe 15i-2. ZK.Sofali, ne baz€ te certifikates se njesise kadastrale, jan€ te evidentuar
me lloj te shfrltezimit te parceles-tok€ bujqesore, me klase te kualitetit "Mal i Klasos1", k€rkohet q€
paraprakisht te b€het pagesa e kompensimit per nd€rrimin e destinimit te tokes bujq€sore ne tok6
nd€rtinrore, konform nenit 11, 13 dhe 14 te Ligiit nr.02lL-26 p€r Tok€n Bujqesore dhe nenit 8, 9 dhe
14 te {-'dhezimit Administrativ te MBPZHR Nr. 4112006. p€r nderrimin e destinimit te tok€s bujqdsore,
qe e rregullojn€ kete fushe.Siperfaclja e tokes bujqesore, t€ ciles do ti nderrohet destinimi, do te
p6rcaktohetbazuar ne sip6rfaqen qe do te ndertohet. sipas Plani i situacionit -"zgSidhjaurbane", dhe e
njejta r1o t€ p€rfshij€ sipdrfaqen e parcelave ndertimore, si ne vijim: parcela kadastrale me nr.15l-6,
ZK.Sofali, me 5:425 m2, dhe parcela kadastrale nr.l51-2, ZK.Sofali, me S:75 m,. Kjo sip€rfaqe do t€
regjistrohet si toke nd€rtimore n€ regjistrin kadastral, pas ndarjes s€ pjeses se parcelave qe kalojn€ ne
rruge publike dhe pas realizimit t€ pageses se kompensimit p€r nderrimin e destinimit te tok€s bujqesore,
Ky kompensim - pagese do t€ realizohet ne Drejtorin€ e Kadastrit t€ Komun€s se Prishtines, nE fazen e
zhvillirnit t€ procedurds administrative per marrjen e lejes ndertimore.

X. Marr6veshja pdr infrastruktur€ - bazuar n€ nenin 23 te Ligjit Nr.04/L-1 10 p€r Ndertim dhe ne
nenin l0 dhe I I t€ "Rregullore mbi Taksen administrative per dhEnien e lejes s€ ndertimit dhe Tariflen
p€r rregullimin e infrastruktur€s" 01 nr.434101-0094474117 dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunes se Prishtines, te vleresoje nje ngarkese
per te rimbursuar koston per krijimin, permir€simin, zgjerimin apo riparimin e infrastruktur€s, dhe te
arrij6 marreveshje per infrastrukturE me pronarin/investitorin. Me aplikacionin per leje ndertimore te
dor€zohet dokumentacioni i nevojsh€m, n€ dosje t€ vegant€, i cili p€rmes aktit percjelles, do t€
procedohet. nga kjo drejtori, ne kompetence t€ Drejtoris6 s€ Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te
Kontratave td Komun€s se Prishtinds, p€r arritjen e kdsaj marr6veshjeje. Dokumentacioni i pergatitur
duhet tE permbaj€:

o D€shmin€ mbi pron€sine p€r parcelen kadastrale/certifikaten e nj€sis€ kadastrale dhe kopjen e
pltanit (kopje);

. Vendimi per caktimin e kushtet ndertimore, se bashku me situacionin e miratuar, t€ l€shuar nga
kjjo drejtori;

o Certifikaten e regjistrimit te biznesit t€ kompanis€ investuese;
o Kontraten p€r bashkeinvestim (nese eshte prezantuar ne kerkesen p€r leje ndertimore);
o A.utorizimin pdr p6rfaq€sim (n€se €shtd prezantuar ne k0rkes€n e lejes nd€rtimore);
. Kopjen e leternjoftimit te k6rkuesit/ve (bashkepronardve t€ parcelEs-ave dhe investitorit);
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XI. Pagesa e taksds administrative per dhenien e lejes s€ ndertimit dhe tarita p€r ndikimet nga rri:tja e

densitetit t€ intiastruktur€s. do te realizohet sipas "Rregullore mbi TaksEn Administrative per dh€nien e

lejes se ndertimit dhe TarifEn per rregullimin e intiastruktures" 01Nr.434/01 - 0094414111
dt.2.1.04.2017 dhe bazuar n€ dokumentacionin ndertimor / projektin kryesor, si pjese perb€rese e

k€rkeses per leje ndertimore. Pagesa e takses dhe tarifEs. sipas kdtij paragrafi, do t€ realizohet sipas atatit
kohor te p€rcaktuar n€ paragrafin 4 t€ nenit 16 te UA te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas
marrjes se konfirmimit per pages€.

Pagesa e takses administrative do te llogaritet edhe p€r rrenimin e ndertimeve ekzistuese, n€ kuader te
parcelave kadastrale. bazuar ne gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor te atyre
ndertimeve, sipas pik€s 5.9 te nenit 5 te negullores se lartcekur dhe vendimit per lejimin e rr€nimit.
XII. Vlefshm6ria e vendimit per caktimin e kushteve nd€rtimore do t€ jete nje (1) vit, me mundesi te
vazhdimit per nje (1) vit tjet€r, ne rastet kur nuk ka nderruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hap€sinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit te vlefshm€rise.

Arsyetim

Pronarja Nuhi dhe Fehmi lJaziri, Sofali Prishtin6, me k6rkesdn 05 Nr.350/02-5915/19
dt.10.01.2019, ka k€rkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtines, caktimin e kushteve
ndertimore p€r hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor, p€r nd€rtimin e sht€pis€ individule-
te banimit, n€ lokacionin e pershkruar n€ paragrafin I. t€ dispozitivit te vendimit per caktimin e kuslrteve
nd€rtimore.
Me kerkesd, pronarja ka prezantuar dokumentacionin. si nE vijirn:gertifikatdn e njesisd kadastrale dhe
kopjen e planit p€r parcelat kadastrale me nr.152-6 dhe 151-2ZK.Sofali;V€rtetimin e tatimit n€ pron€ ne
em€rte Fehmi HazirrtdheNuhi Hazirit, me nr.5818119 dt.10.01.2019;InformatEnngaplani me nr.l994
dt.i1.12.2018 dt.13.12.2018, te leshuar nga DPSZHQ, Prishtine;Fotografite e lokacionit;Ingiz:imin
gjeodezik te punuar nga gjeodet Xhafit S.Fetahu, me nr. td ligences 75;Projekrpopozimin p€r ndertimin
e shtepise s€ banimit si dhe kopjet e leternjoftimit t€ bashk€pronareve;

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtin€s, gjat€ shqyrtimit te kerkes€s 05 Nr.350/02-
5915/19 dt.10.01.2019, dokumentacionit te prezantuar ka konstatuar se projektpropozimi nuk €sht€ ne
harmoni me kriteret e planit si dhe gjendjen ekzistuese t€ rrethin€s andaj me ane te shkreses zyrtare
Plot€sim dokumentacioni me 05 Nr.350/02-5915119 dt.04.02.2019, ka kerkuar permiresimin gjegjesisht
plot€simin e projektpropozimit.

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit te k€rkeses dhe plot€sim dokumentacionit t€ prezantuar
me ff. te protokollit 05-350/02-591511911dt.13.02.2019, per ndertimin e shtepise individule te banimit,
bazuar n€ nenin 13, pika 1.2 te UA te MMPH-sC Nr. 0612017 dt.23.05.201J,ka vendosur njoftimin me
datE 22.01.2019 deri me 26.01.2019. Ky njoftim publik, sipas rregullativ€s ligjore, ka qendruar pesE (5)
dite n€ lokacionin n€ fjald dhe meqe nderkoh€ kjo drejtori nuk ka pranuar ndonj€ v€rejde apo sygjerim,
€sht€ vazhduar me procedur€n per caktimin e kushteve ndertimore.

Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s se Prishtin€s, pas shqyrtimit te kerkeses 05 Nr.350/02-
5915/19 dt.10.01.2019, dokumentacionit t€ prezantuar me prova te bashkangjitura, konsultimit te
dokumenteve t€ planifikimit per hapesiren ku gjendet lokacioni (Planit Rregullues t€ Hollesishem
''Sofalia"), rregullativ€s ligjore ne fuqi nga lemi i planifikimit, ndertimit dhe i procedures s€

pergiithshme administrative, konkretisht nenin 18 te Lig,it p€r Ndertim Nr. 04/L- 110 dt. 31.05.2012,
nenin 21 te Ligjit per Planifikim Hapesinor Nr. 04lL-174 dt.31.07 .2013, nenin 7 dhe 8 te UA te MNPH-
se Nr.06/2017 dt.23.05.2017 per percaktimin e procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave
per kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje rrenimi per kategorin€ e I-r€ dhe II-te te nd€rtimeve",
projektit konceptual, ka konstatuar se kerkuit kane prezantuar t€ giithe dokumentacionin e nevojsh€m,
dhe se projekti konceptual i prezantuar, eshte n€ harmoni me destinimin dhe kriteret Planit Rregullues
te Holl€sishem "Sofalia", n€ Prishtind per ate hapesire, si dhe n€ harmoni me rrethinen, andaj
konstatohet se jan€ plot€suar te gjitha kriteret e parapara ligjore p6r caktimin e ketyre kuslrteve
ndErtimore.

Faqe 5 prej 6

Komuna e Prishtin€s
Drejtoria e Urbanimit

Adresa: rr. "Radovan Zogoviq" u. I, 10000, Prishtine-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242

e-mail: ubanimiprishtine@rks-eov.net



Nga sa u cek m€ larte, u vendos si n€ dispozitiv te vendimit p€r caktimin e kushteve nd€rtimore.
Shtojc€: Plani i situacionit -"zgjidhja urbane". Situacioni i parcel€s nd€rtimore me vij€n rregullues dhe
ndErtirnore nga "Planit Rregullues te Hoilesish€m "Sotalia".'' n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF
01.
Udh€zim juridik: Pala e pakenaqur me kete vendim, me ankes€ mund ti drejtohet kesaj drejtorie brenda
atatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes ne dor€zim te ketij vendimi. Bazuar ne vlerdsimin
nga kjo drejtori, ankesa do tC shqyrtohet apo do t€ percillet te organi epror - MMPH-ja.
I d6rgohet: Kerkuesit/ve, Drejtorise se Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendrueshem, ne dosje
te l€nd€s, k€saj drejtorie dhe Qendres per sh€rbim me qytetar€.

DREJTORIA E LIRB,\NIZMIT E KONIUNfr:S SE PRISHTIN
0s NR. 350/02-591s/19 DT. 22.02.2019

u.d.Udhe
Li
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Telefon: + 383 (0) 38 221 242

erail



i47:

Republika e Kosov0s
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMTT

PRISHTINA

;

SITUACIONI IPARCELAVE
RREGULLUISE NGA PLANI

KOORDINATIV

ME VIJIN NDTRTIMORE DHE
RRTGULLUES NT SISTEMIN
K OSOVAR ETO 1

Nddrtimore sipas PRRU

1 7516333.97 4725556.75

2 75t6%0.il 4725558.20

3 7s16342.07 4725558.62

4 7516343.15 472s5s9.10

5 75t6B44.L5 4725559.73

6 7516345.29 472s560,68

7 7516348.98 47255il.25

8 75163s2.96 472s567.75

9 7s16365.26 47255n.60

t0 7 5L637 2.47 4725s82.05

11 7516376.08 4725583.89

12 7516380.19 472ss8s.19

13 7516384.45 472558s.80

1

Rregulluese sipas PRRU

11-"
14 7516381.30 4725580.30

15 7516377.98 4725579.25

t6 75t637 4.92 4725577.69

L7 7 5t637 7.3L 4725575.46

18 7516368.15 4725573.5L

19 7516362.40 4725568.90

20 7516356.17 4725563.92

2t 7516352.37 47255@.57

22 75t63/3.U 4725556.97

21 75t6347.70 47 25555.67

24 7 576345.51 4725554. 58

25 7516343.80 4725553.91

26 7516341,88 4725553.35

27 7516W.38 4725553.03

L/
1

97' 16

198./
7./

6

,.*.1.J"-"

Punoi:
Kushtrim Domoneku,

N€nshkrimi;

Leglendo:

Yllo hcgdbclc Cpor ?ilU

Y{o Nd6dlmcedpor PtlU

Pccch XodocfolePrishtrnd: 26.02.2019




